

Spørsmål 25 fra Billy Taranger (KRF): Spørsmål til sak 2/24 om flyktninger

Til: Kommunedirektøren
Fra: Billy Taranger (KRF)

Dato: 24.01.2024
Saksnr: 24/00101-25
Deres ref:

Kommunedirektøren foreslår at Drammen kommune skal ta imot færre flyktninger i år enn de to siste årene. Det foreslås 250 voksne mot at 400 ble bosatt i 2023. Samtidig sies det i saksframlegget at det vil bli utfordringer for grunnskolen med elever som krever spesialundervisning og tilrettelegging fordi mange barn er traumatiserte. Det sies også at flyktninger som kommer nå har større helseutfordringer.

Spørsmål

1. Hvilke konsekvenser får det for ansatte i Drammen kommune når antall flyktninger reduseres fra 400 til 250, eventuelt 200, 100 eller 0 flyktninger?
2. Hvilke fordeler er det å ha et mer eller mindre konstant antall flyktninger i fireårsperioden? Og er 250 det antall kommunedirektøren regner med kommunen kan bosette i hele fireårsperioden?
3. På hvilken måte vil traumatiserte barn påvirke skoletilbudet for alle barn i kommunen og har vi økonomiske og personell til å dekke det økte behovet for kvalifiserte lærere/ansatte?
4. Det samme gjelder innen helsesektoren når de som bosettes har større helseutfordringer?
5. Kommunedirektøren har skrevet hvor mye merinntekter kommunen vil få (39 millioner) i 2024 med å øke antall bosatte i 2024. Merinntekten øker til 48 millioner i 2025. Vennligst forklar forskjellen i merinntekter for hvert år og vil integreringsinntektene dekke alle utgifter kommunen har ved bosetting av flyktninger uansett antall?

Svar

1. Kommunedirektøren vurderer at reduksjon i antall flyktninger kommunen bosetter vil påvirke tjenestene ulikt. Det henger sammen med det økte antallet flyktninger som ble bosatt i 2022 og 2023 som fortsatt mottar tjenester fra kommunen. Det vil være færre konsekvenser for ansatte om bosettingstallet reduseres fra 400 til 250, eller 200 flyktninger, enn ved reduksjon til 100 eller 0 flyktninger, som vil berøre ansatte og hele virksomheter.
2. I politisk sak om bosetting for 2024 har kommunedirektøren vurdert hvor mange flyktninger kommunen kan ta i mot i år. Hvert år mottar kommunene anmodning om bosetting fra Integrerings- og mangfoldsdirektoratet. Kommunedirektøren innhenter faglig vurdering fra tjenestene som er involvert i integreringsarbeidet. Basert på den faglig vurdering foreslår kommunedirektøren antall for politisk behandling. Med krigen i Ukraina har det vært knyttet stor usikkerhet til hvor mange flyktninger Drammen kommune ville bli bedt om å bosette. Krigen i Ukraina gjør det også vanskelig å si noe om antall for en fireårsperiode.

Kommunedirektør

Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer
921234554

Postadresse
Postboks 7500
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000
kommunepost@drammen.kommune.no

Kommunedirektøren har vurdert boligfremskaffelse som den mest kritiske faktoren for videre høy bosetting og vurdert at det kan bli behov for investeringsmidler til kjøp og bygging av boliger. Videre har kommunedirektøren vurdert at det vil være uheldig med store svingninger i vedtatte bosettingstall med den uforutsigbarheten det gir, og også bemanningsmessige utfordringer. Ved store svingninger i vedtatte bosettingstall vil ikke tjenestene klare å endre seg raskt nok opp mot inntektstapet.

3. Mange barn av flyktninger starter opp i kommunens velkomstklasser for å lære norsk. Elevene kan gå i velkomstklassene i inntil to år, men mange går over i ordinære klasser tidligere enn dette. Ansatte i velkomstklassene har god kompetanse til å møte denne elevgruppa. Dersom mange barn kommer med ubehandlede traumer, vil skolehelsetjenesten og familieteamene vurdere om det er behov for å gjøre omprioriteringer for å styrke helsetilbudet for elevene i velkomstklassene.
4. Helsetjenestene gir nødvendig helsehjelp til bosatte flyktninger i henhold til deres behov. Tjenestene vurderer kontinuerlig omprioriteringer og tiltak. Hvis det er behov for økte ressurser, vil kommunedirektøren vurdere omfordeling av integreringstilskuddet.
5. Det er ulike satser for integreringstilskuddet, avhengig av hva slags kategori en flyktning blir bosatt som i år en. Eksempelvis enslig mindreårig flyktning. Fra år to til år fem utbetales samme tilskudd per flyktning, uavhengig av hva slags kategori flyktningen tilhører. Størrelsen på satsene for år to til år fem varierer og er høyest for det andre året (www.imdi.no). Integreringstilskuddet er forutsatt å finansiere basisnivået for flyktnings-tjenesten og andre berørte virksomheter.